



Regeringskansliet, utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se;
u.registrator@regeringskansliet.se

Remiss av delredovisning av ansvarsfull internationalisering, U2024/01012

Er beteckning: U2024/01012

Sammanfattning

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget som presenteras i delredovisningen av uppdraget ansvarsfull internationalisering.

Övergripande synpunkter

Internationella samarbeten och utbyten är av stor betydelse för Stockholmsregionen. En viktig del handlar om att attrahera kompetens till landet och länet och att bidra till både akademins och till företagens internationella konkurrenskraft.

Stockholms län har framgångsrika innovationsmiljöer, forskningscentrum och samtidigt en bred samverkan mellan lärosätena. Länet har en stor andel internationella etableringar och huvudkontor vilket är en styrka. Den internationella konkurrensen är dock stor för att attrahera utländsk kompetens varför samverkan inom akademien är extra viktigt.

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget som presenteras i delredovisningen av uppdraget ansvarsfull internationalisering och står positiva till de tydliga policys och riktlinjer som föreslås som stöd för att främja en ansvarsfull internationalisering. Dessa bidrar både till att främja internationella samarbeten inom akademien, men samtidigt också till att attrahera utländsk kompetens och talanger till Sverige och Stockholms län genom ansvarsfulla internationella rekryteringar.

I egenskap av högsta civila totalförsvarsmyndighet i länet med ett samordnande ansvar för beredskapsfrågor ser Länsstyrelsen positivt

på alla initiativ som görs av länets olika aktörer som syftar till en god fredstida planering av skyddsvärda verksamheter. Det handlar om att ha kunskap om hotbilder och ha ett kontinuerligt arbete med att identifiera skyddsvärden och sårbarhet i den egna organisationen och vidta lämpliga skyddsåtgärder.

Länsstyrelsen framhäver också vikten av säkerhetsskydd som tas upp som särskilt viktigt i redovisningen. Lärosäten är särskilt utsatta för otillbörlig påverkan, infiltration och kunskapsstölder.

Redovisningen skulle enligt Länsstyrelsen dock vinna på att även redovisa andra säkerhetsskyddsåtgärder än informationssäkerhet, som exempelvis personalsäkerhet.

Som nämns i redovisningen är det balansen och en sammanvägd bedömning av möjligheterna och utmaningarna, där säkerhetsfrågorna självklart ha en utmärkande del, som måste beaktas vid ett internationellt initiativ eller samarbete. Det är dock av stor vikt att beakta att internationella samarbeten behövs och för Stockholms län och Sverige är det en förutsättning för en hållbar utveckling.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av vikarierande Länsöverdirektör Claes Lindgren med utvecklingsledare Micaela Tonndorf som föredragande. I den slutliga handläggningen har också tillväxtdirektör Anna Conzen samt beredskapsdirektör Mikael Jeppson deltagit.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.